dentia sua complexus, cum ab impiis et iniquis percepto damno, triumphum maximum et immortalē coronam devicta improbitate est assecutus: quippe qui et propositum providentiæ suæ ac benevolentię erga justos, ad exitum perduxerit; et impiorum inistorumque hominum crudelitatem conculcaverit.

CAP. XVI. — QUOD CHRISTI ADVENTUS PREDICTUS SIT A PROPHETIS, ET QUOD AD SIMULACRORUM ET URBIUM SIMULACRA COLENTIUM EVERSIONEM ORDINATUS FUERIT.

Ἄλλὰ τὸ μὲν πάθημα ἐκείνου ὑπὸ τῶν προφητῶν ἦδη προκεκήρυκτο. προκεκήρυκτο δὲ καὶ ἡ σωματικὴ γέννησις αὐτοῦ. προείρητο δὲ καὶ ὁ καιρὸς τῆς ἐσωματώσεως, καὶ

pati malie quam facere, et quod nec necessitas exegerit eo animo esse, ut damnum accipiamus potius quam inferamus. Cum enim maximum malum sit injuriam facere, non is qui patitur, sed is potius qui facit injuriam, gravissimo afficitur supplicio. Et porro qui Deo subjectus sit, integrum est, nec facere injuriam, nec pati, dummodo confidat patrocinio Dei, qui præsens ipsi adest, et auxilium affert, ne quis eorum qui ipsi parent ullo afficiatur incommodo. Quomodo vero ipse sibi succurrere conaretur? Præliam enim futurum esset inter duos, anceps vero atque incerta victoria. Atqui nemo unquam sana mente præditus res incertis certis anteposit. Quoniam autem modo de præsentia et auxilio Dei dubitaturus sit is, qui tot pericula expertus est, et qui ex omnibus semper discriminibus solo Dei nutu facillime evasit; qui per mare quod salvatoris mandatu constratum erat, et transmontibus populis solidum præbebat viam, ambulavit? Hæc enim certissima ac firmissima, ut opinor, basis est fidei; hoc fundamentum fiduciæ, cum admirabiles hæc res et incredibiles Dei providentiæ jussu perfici videmus. Hinc etiam fit, ut cum quis in periculum calamitatis incidit, nequaquam illum pœniteat fidei suæ, utque spem in Deo firmam atque inconcussam retineat. Qui quidem habitus, ubi semel animo in hæsit, Deus in interiori cogitatione sedem habet. Hic autem cum invictus sit, animus quoque ille qui invictum in interiori cogitatione possidet, ab ingruentibus periculis nunquam vinci poterit. Præterea istud ipsum

C ex Dei victoria didicimus: qui omnes homines providentia sua complexus, cum ab impiis et iniquis percepto damno, triumphum maximum et immortalē coronam devicta improbitate est assecutus: quippe qui et propositum providentiæ suæ ac benevolentię erga justos, ad exitum perduxerit; et impiorum inistorumque hominum crudelitatem conculcaverit.

Cætorum et passio illius jamdudum prænuntiata fuerat a prophetis, et corporalis ejusdem nativitas. Prædictum quoque fuerat tempus ipsum incarnatio-